3 Hely Lopes Meirelles. Direito Municipal Brasileiro. p. 298-306 
4 Parecer do Ibam. Eduardo Garcia Ribeiro Lopes Domingues 

11.  O imóvel concedido é formado por uma área situada no Bairro Kamaiurá, em Unaí 

(MG), medindo 623,29m² (seiscentos e vinte e três vírgula vinte e nove metros quadrados). 

12.  É fácil perceber que a concessão de direito real de uso em questão atende a todos os 

comandos legais, mormente ao possuir avaliação (Laudo de Avaliação n.º 32/2011 constante do 

anexo Processo Administrativo n.º 01091-001/2011), ao perseguir a competente autorização